СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ДНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Председателя Собрания депутатов Дновского муниципального округа

первого созыва

от 18.10.2024 года № 2

О созыве второй внеочередной сессии
Собрания депутатов Дновского
муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом Псковской области от 07.05.2024
№ 2488-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований, входящих в
состав муниципального образования «Дновский район», ст.ст. 29, 33 Устава
муниципального образования «Дновский район», ст. 22 Регламента Собрания
депутатов Дновского муниципального округа, утвержденного решением
организационной сессии Собрания депутатов Дновского муниципального
округа от 17.09.2024 года № 5, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Созвать вторую внеочередную сессию Собрания депутатов
Дновского муниципального округа 28 октября 2024 года в 14.00 часов в
большом зале Администрации.

2. Внести на рассмотрение следующие вопросы:
1) Об избрании Главы муниципального образования - Дновский

муниципальный округ;
2) О досрочном прекращении полномочий Главы сельского

поселения «Выскодская волость»;
3) О досрочном прекращении полномочий Главы сельского

поселения «Искровская волость»;
4) О принятии Устава Дновского муниципального округа

Псковской области;
5) О правопреемстве органов местного самоуправления Дновского

муниципального округа;
6) Об утверждении дополнительного соглашения от 29.09.2024 г.

к соглашению о передаче Администрацией городского поселения «Дно»
отдельных полномочий Администрации Дновского района от 04.12.2023 г.»;

7) Об утверждении дополнительного соглашения от 29.09.2024 г.
к соглашению о передаче отдельных полномочий от 04.12.2023 г.»;

8) О внесении изменений в решение 15-ой внеочередной сессии
Собрания депутатов Дновского района седьмого созыва от 26.12.2023 года
№ 93 «О бюджете муниципального образования «Дновский район» на 2024
год и на плановый период 2025 и 2026 годов»;

consultantplus://offline/ref=9418ACED1CBC34CCCDA86C35BEA2D0DF656C625A34B0F546339A89478901C7F7691581FEA7E5B92478857D3CA6B49474m424O

9) О внесении изменений в решение 36-ой внеочередной сессии
Собрания депутатов сельского поселения «Выскодская волость» второго
созыва  от 27.12.2023 года №148 «О бюджете муниципального образования
«Выскодская волость» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»;

10) О внесении изменений в решение 41-ой сессии Собрания
депутатов сельского поселения «Искровская волость» второго созыва от
26.12.2023 года № 116 «О бюджете муниципального образования
«Искровская волость» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»;

11) О внесении изменений в решение 49-ой сессии Собрания
депутатов городского поселения «Дно» второго созыва от 28.12.2023 года
№186 «О бюджете муниципального образования "Дно" на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов»;

12) Об исполнении бюджета муниципального образования
«Дновский район» за 9 месяцев 2024 года;

13) О даче согласия на ликвидацию Комитета по управлению
муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации
Дновского района;

14) О даче согласия на ликвидацию Управления образования
Администрации Дновского района;

15) Об установлении размера платы за содержание жилого
помещения;

16) О передаче полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля Счетной палате Псковской области;

17) О периоде, на который составляется и утверждается бюджет
муниципального образования - Дновский муниципальный округ;

18) О регистрации фракций в Собрании депутатов Дновского
муниципального округа.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете
«Дновец», разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты
Псковской области» и на официальном сайте муниципального образования
«Дновский район» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Председатель Собрания депутатов
Дновского муниципального округа Г.В. Яружный